
 

 

 

 

事  務  連  絡 

 医 療 機 関  御 中 

 

舟形町健康福祉課 

 

 

舟形町「一般不妊治療等受診証明書」の作成について（お願い） 

 

 日頃より、当町の保健医療にご指導ご協力賜り感謝申し上げます。 

 舟形町では平成２５年４月より一般不妊治療費助成制度を開始しています。 

 対象となる方から申請していただいた内容を審査した上で費用助成の交付を行いますが、申

請書には医療機関で作成していただいた「一般不妊治療等受診証明書」の添付が必要になりま

す。 

 つきましてはご多忙の折恐縮ですが本証明書の作成にご協力をお願いいたします。 

 

 

 対象となる治療および検査 

  一般不妊治療（タイミング法・薬物療法・人工授精等）、および一般不妊治療に係る不妊検

査です。 

 

 

 ※なお、申請者の同意を得た上で、証明内容について担当職員が直接問い合わせをさせてい

ただく場合がありますので、あらかじめご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：舟形町役場 健康福祉課 

地域保健係 保健師  

電話：０２３３－３２－０８１０（直通） 

         


